
＜リース（仕様発注）＞

1 リース物件名 統合業務システム（2023年度）機器及びソフト一式

2
品質・形状・寸法

又は型式
内訳書のとおり

3 設置場所
横須賀市小川町11番地　横須賀市役所
（ただし、納品場所は東京都港区とする。詳細は落札者に別途通知する。）

4 リース期間 令和5年12月１日から令和10年11月30日までの60ヶ月とする。

5 保守契約 本市がシステム構築事業者と別途保守契約する。

6
リース物件

設置・撤去費用

納品場所までの搬入費用は、賃貸人の負担とする。リース物件の納品場所から設置
場所への搬送、設置及び設定は本市が行う。なお、撤去費用は、所有権の移転に伴
い発生しない。

7 動産総合保険
この契約が存続する期間中、賃貸人を契約者とする動産総合保険契約を損害保険会
社と締結すること。

8
リース物件の
固定資産税

固定資産税は非課税のためリース料に算入しないこと。

9
リース期間

満了後の措置
賃借人の所有権に帰属

10 契約方法 長期継続契約によるリース契約　（初年度は総価契約、2年度目以降は月額契約）

11 支払方法 1月分ごとの後払いとする。

12 入札金額
60ヶ月分のリース料率で算定し、初年度の支出予定となる4ヶ月分の借上金額を入札
金額（消費税抜き）として記入すること。

13 その他事項

①落札者は、納品する物品の明細（リース物件詳細内訳書と同一の項目及び規格を
記載すること）を、速やかに横須賀市へ提出し、仕様書の通りであることの承認を得る
こと。
②納品場所への搬入については、詳細を本市と別途協議・調整すること。
③契約締結以後、本市指定の物件中、モデルチェンジ等の理由により指定型番の物
件を納入できない場合、本市と協議の上、同等性能以上の物件を納入すること。
④納入物件は中古品であってはならない。

14 連　絡　先 横須賀市経営企画部デジタル・ガバメント推進室　吉沢　電話：046-822-9454（直通）

 

統合業務システム（2023年度）機器及びソフト一式  借上げ仕様書



(税抜き）

№ リース物件名 品質・形状・寸法又は型式 単位 数　量 月額リース料(円）

1 管理監視サーバ 詳細内訳書項番1のとおり 式 1

2 バックアップサーバ 詳細内訳書項番2のとおり 式 1

3 仮想ホストサーバ 詳細内訳書項番3のとおり 式 1

4 ストレージ 詳細内訳書項番4のとおり 式 1

5 ネットワーク機器 詳細内訳書項番5のとおり 式 1

6 バックアップ装置 詳細内訳書項番6のとおり 式 1

7 ラック用備品 詳細内訳書項番7のとおり 式 1

8 運用管理端末・開発/保守端末 詳細内訳書項番8のとおり 式 1

9 (仮想ゲスト)共通WEBサーバ 詳細内訳書項番9のとおり 式 1

10 (仮想ゲスト)基盤業務サーバ 詳細内訳書項番10のとおり 式 1

11 (仮想ゲスト)財務業務サーバ 詳細内訳書項番11のとおり 式 1

12 (仮想ゲスト)財務バッチ・SimpWrightサーバ 詳細内訳書項番12のとおり 式 1

13 (仮想ゲスト)文書管理サーバ 詳細内訳書項番13のとおり 式 1

14 (仮想ゲスト)検証AP・WEBサーバ 詳細内訳書項番14のとおり 式 1

15 (仮想ゲスト)検証DBサーバ 詳細内訳書項番15のとおり 式 1

16 (仮想ゲスト)負荷分散装置 詳細内訳書項番16のとおり 式 1

17 (仮想ゲスト)PDF変換サーバ 詳細内訳書項番17のとおり 式 1

18 GPRIME統合基盤 詳細内訳書項番18のとおり 式 1

19 GPRIME財務会計 詳細内訳書項番19のとおり 式 1

20 GPRIME文書管理 詳細内訳書項番20のとおり 式 1

※月額リース料欄は、契約者が記入する。

リース物件内訳書



１．管理監視サーバ　Express5800/R120h-1E

ハードウェア 1 N8100-2842Y Express5800/R120h-1E (3rd-Gen) 8x 2.5型モデル 1

・本体 2 K410-380(00) 内蔵SAS/SATAケーブル 1

・周辺装置 等 3 K410-E246(03) AC100Vケーブル(3m)　※BTO組込出荷専用 2

4 N8101-1592A CPUボード(8C/Silver 4208) 1

5 N8101-1592B 増設CPUボード(8C/Silver 4208) 1

6 N8102-721 16GB増設メモリボード(1x16GB/R/SR) 2

7 N8103-192 RAIDコントローラ(RAID 0/1/5) 1

8 N8104-179 1000Base-T 接続ボード(4ch) 1

9 N8115-33 リモートマネジメント拡張ライセンス (Advanced) 1

10 N8115-35 TPMキット 1

11 N8116-71 ライザカード(2xPCI) 1

12 N8143-135 1Uラックサーバ用レール 1

13 N8146-102 フロントベゼル 1

14 N8150-1832 増設用240GB SSD 3

15 N8181-160 電源ユニット(800W) 2

16 N8181-166 冗長ファンキット 1

17 N8181-174 冗長電源ケージ 1

18 UL9020-B111 Express5800/R120h-1E,2E Starter Pack 1

ソフトウェア 1 UL1906-001 Windows Server 2022 Standard (16Core) 1

・運用関連 2 UL1907-002 Windows Server 2022 CAL (10 Device) 1

・汎用プロダクト 3 UL1053-901 WebSAM BOM for Windows Ver8.0 基本パッケージ 1

4 UL1053-921 WebSAM BOM for Windows Ver8.0 サーバー追加 10ライセンス 1

5 UL1053-911 WebSAM BOM for Windows Ver8.0 サーバー追加 1ライセンス 1

6 UL1053-903 WebSAM BOM Oracleオプション Ver8.0 1

7 UL1032-D03 WebSAM AlertManager Ver4.3 1

8 UL1046-708 ESMPRO/AutomaticRunningController CD 2.5 1

9 UL1046-P01 ESMPRO/AutomaticRunningController Ver5.5 1

10 UL1046-G02 ESMPRO/AC Enterprise Ver5.5 1

11 UL1046-813 ESMPRO/AC Enterprise マルチサーバオプション Ver5.5 4ライセンス 1

12 UL1256-N00-I WebSAM JobCenter MG for Windows/Linux R16.2 1

13 UL1256-N01-I WebSAM JobCenter SV/AG for Windows/Linux R16.2 1

14 UL1256-N04-I WebSAM JobCenter Media R16.2 1

15 ULH1S-1256021-I PPSupportPack(WebSAM JobCenter MG for Windows/Linux) 1

16 ULH1S-1256032-I PPSupportPack(WebSAM JobCenter SV for Windows/Linux) 1

HW/SW
番

号
型番 品名

数

量

リース物件詳細内訳書

－1－



２．バックアップサーバ　Express5800/R120h-2M

ハードウェア 1 N8100-2836Y Express5800/R120h-2M (3rd-Gen) 8x2.5型ドライブモデル 1

・本体 2 K410-E246(03) AC100Vケーブル(3m)　※BTO組込出荷専用 2

・周辺装置 等 3 N8101-1556A CPUボード(8C/2.10GHz/Silver 4208) 1

4 N8101-1556B 増設CPUボード(8C/2.10GHz/Silver 4208) 1

5 N8102-721 16GB増設メモリボード(1x16GB/R/SR) 2

6 N8103-189 RAIDコントローラ(RAID 0/1/5) 1

7 N8103-E184 SASコントローラ　※BTO組込出荷専用 1

8 N8104-172 1000Base-T接続LOM カード(4ch) 1

9 N8104-178 1000BASE-T 接続ボード(2ch) 1

10 N8115-33 リモートマネジメント拡張ライセンス (Advanced) 1

11 N8115-35 TPMキット 1

12 N8143-133 2Uラックサーバ用スライドレール 1

13 N8150-1834 増設用960GB SSD 5

14 N8181-158 高性能ファン 1

15 N8181-160 電源ユニット(800W) 2

16 N8190-164 Fibre Channel コントローラ(2ch) 1

17 UL9020-B108 Express5800/R120h-1M, R120h-2M ドライバユーティリティ 1

18 N8141-69 デバイス増設ユニット(ラックマウント用) 1

19 K410-307(1A) 外付USBケーブル(USB3.0) 1

20 N8151-139 内蔵RDXドライブ 1

21 N8153-14 RDX データカートリッジ(2TB) 3

ソフトウェア 1 UL1906-001 Windows Server 2022 Standard (16Core) 1

・運用関連 2 UL1004-S11 Arcserve Backup 19.0 Media Kit 1

・汎用プロダクト 3 UL1004-S10-I Arcserve Backup 19.0 for Windows 1

4 UL1228-S01-I WebSAM DeploymentManager Ver6.13 1

5 UL1228-S02-I WebSAM DeploymentManager Ver6.13 サーバターゲットライセンス(1) 4

6 UL1228-S12-I WebSAM DeploymentManager Ver6.13 サーバターゲットライセンス(5) 2

7 UL1256-N01-I WebSAM JobCenter SV/AG for Windows/Linux R16.2 1

３．仮想ホストサーバ#1～#3　Express5800/R120h-1M

ハードウェア 1 N8100-2834Y Express5800/R120h-1M (3rd-Gen) 8x2.5型ドライブモデル 3

・本体 2 K410-E246(03) AC100Vケーブル(3m)　※BTO組込出荷専用 6

・周辺装置 等 3 N8101-1520A CPUボード(8C/2.10GHz/Silver 4208) 3

4 N8101-1520B 増設CPUボード(8C/2.10GHz/Silver 4208) 3

5 N8102-721 16GB増設メモリボード(1x16GB/R/SR) 30

6 N8104-172 1000Base-T接続LOM カード(4ch) 3

7 N8104-179 1000BASE-T 接続ボード(4ch) 3

8 N8115-33 リモートマネジメント拡張ライセンス (Advanced) 3

9 N8143-131 1Uラックサーバ用スライドレール 3

10 N8181-157 高性能ファン 3

11 N8181-160 電源ユニット(800W) 6

12 N8190-164 Fibre Channel コントローラ(2ch) 3

13 N8160-102 外付DVD-ROMドライブ 1

ソフトウェア 1 UL1560-H702-I VMware vSphere 8 Essentials Plus for 3 hosts 9H 1

2 UL1906-01A 仮想環境用Windows Server 2022 セット(Datacenter(16Core)) 3
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４．ストレージ　iStorage M120

ハードウェア 1 NF5323-SR01
iStorage M120ディスクアレイ（2.5型）

SAS 1.6TB SSD×26
1

・本体 2 NF5323-SFM4 Host Port Mezzanine Card(16Gb FC 4Port) 2

・周辺装置 等 3 NF5323-SFP16 SFPモジュール(16Gb FC) 4

4 NF5323-SC01 標準キャッシュモジュール(32GB) 2

5 NF5323-SSA9A SAS SSDドライブ（2.5型 1.6TB） 24

6 NF9100-SF32DAC フロントベゼル(2U DAC) 1

7 NF5323-SE81 ディスクエンクロージャ(2.5型 12Gbps) 1

8 NF5323-SSA9A SAS SSDドライブ（2.5型 1.6TB） 10

9 NF9100-SF32 フロントベゼル(2U DE) 1

10 NF9350-SJ005 Fibre Channelケーブル(OM3/皮膜強化) 4

11 V302-000347-001 iStorageM120 SG仕様書作成代行キット 1

ソフトウェア 1 UFSPM00H1201-R PPSupportPack(iStorage M120 ソフトウェアセット) 1

2 UFSM02N120T0-R WebSAM iStorageManager Suite Ver12.5 - M120 1

3 UFSPM02H1201-R PPSupportPack(iStorageManager Suite - M120) 1

4 UFSM5BN12010-R iStorage DynamicDataReplication - M120 1

5 UFSPM5BH1201-R PPSupportPack(DynamicDataReplication - M120) 1

５．ネットワーク機器

ハードウェア 1 B02014-05603 QX-S5624GT-4X1C(W)基本部(AC/DC) 2

・本体 2 B02014-99948 PSR150-A1電源部(AC150W) 4

・周辺装置 等 3 B02014-05561 LSPM5FANSB(前面吸気) 4

4 B02014-98783 SFP+銅線ケーブル(1m) 2

5 YER3-B 1port 1000Base-SX SFP (MM, LC) 2

6 B02014-04103 QX-S4124GT-4G基本部(AC) 4

６．バックアップ装置

ハードウェア 1 N8160-100 LTO7集合型 1

・本体・周辺装置 等 2 K410-322(02) 増設筐体接続SASケーブル(2m) 1

3 N8152-39 LTO7データカートリッジ 5巻セット 6

4 - LTOクリーニングカートリッジ(ユニバーサル) 2

5 - データカートリッジバーコードラベル(LTO7) 1

７．ラック用備品

ハードウェア 1 N8140-816 ブランクパネルセット(ブラック) 3
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８．運用管理端末・開発/保守端末

ハードウェア 1 PC-VKL44AAGG VKL44/AA-G・Win11Pro・Ci3 3

・本体 2 PC-K-HAD51E 暗号化機能付 512GB SSD 3

・周辺装置 等 3 PC-K-MDD80E 8GBメモリ(4GB×2) 3

4 PC-K-C8DDSE DVDスーパーマルチドライブ 3

5 PC-K-NWX2BE 無線LAN(IEEE802.11ax)&Bluetooth 3

6 PC-K-PDDUH7 USB 光センサーマウス 3

7 PC-K-APDTPG Office Professional 2021 DA 3

8 PC-K-KTD11E 標準添付品セット 3

9 PC-VP-WS23 セキュリティケーブル 3

10 PC-VKL44AAGG VKL44/AA-G・Win11Pro・Ci3 1

11 PC-K-HAD51E 暗号化機能付 512GB SSD 1

12 PC-K-MDD80E 8GBメモリ(4GB×2) 1

13 PC-K-C8DDSE DVDスーパーマルチドライブ 1

14 PC-K-NWX2BE 無線LAN(IEEE802.11ax)&Bluetooth 1

15 PC-K-PDDUH7 USB 光センサーマウス 1

16 PC-K-APDTPG Office Professional 2021 DA 1

17 PC-K-KTD11E 標準添付品セット 1

18 PC-K-BCD11G 再セットアップDVD(Win11 Pro) 1

19 PC-VP-WS23 セキュリティケーブル 1

20 THD-ZEL2254073 USB3.0対応外付けハードディスク/4TB/Black/法人専用 1

ソフトウェア 1 TP1-070452286 SkyLink Ver.13 for Desktop マスターパッケージ(2デスクトップライセンス付) 1

2 TP1-070452287 SkyLink Ver.13 for Desktop 1デスクトップライセンス 3

９．(仮想ゲスト)共通WEBサーバ(2CPUコア)×4台

ソフトウェア 1 UL1519-U2TA WebOTX/限定パッケージ(Ex) V11.1 4

2 ULH1S-1519-053 PPSupportPack(WebOTX/限定パッケージ(Ex))1年 4

3 UL1256-N01-I WebSAM JobCenter SV/AG for Windows/Linux R16.2 4

4 ULH1S-1256032-I PPSupportPack(WebSAM JobCenter SV for Windows/Linux) 4

１０．(仮想ゲスト)基盤業務サーバ(4CPUコア)×1台

ソフトウェア 1 UL1519-W1S WebOTX Media V11 Release 1(DVD) 1

2 UL1519-U0KA WebOTX/自治体パッケージ(S) V11.1 Processor License 2

3 ULH1S-1519-047 PPSupportPack(WebOTX/自治体パッケージ(S) Processor License)1年 2

4 UL7400-703 EDS Ver7.1 Windows版 GPRIME(1500～2000) 2

5 UL1256-N01-I WebSAM JobCenter SV/AG for Windows/Linux R16.2 1

6 UL1256-N03-I WebSAM JobCenter CL/Win(1 License) R16.2 1

7 ULH1S-1256032-I PPSupportPack(WebSAM JobCenter SV for Windows/Linux) 1

8 ULH1S-1256034-I PPSupportPack(WebSAM JobCenter CL/Win(1 License)) 1

9 UW0E1C-N19C30 Oracle DataBase 19c (19.3.0) for Microsoft Windows x64 (64-bit) 1

各データベース 10 UW2FX0-N0092S-I GPRIME内部情報　専用データベース　基本パック 1

11 UW2FX0-ES092S-I 初年度限定サポートパック（ソフトウェア用）　GPRIME内部情報　専用データベース　基本パック 1

１１．(仮想ゲスト)財務業務サーバ(6CPUコア)×1台

ソフトウェア 1 UL1519-W1S WebOTX Media V11 Release 1(DVD) 1

2 UL1519-U0KA WebOTX/自治体パッケージ(S) V11.1 Processor License 3

3 ULH1S-1519-047 PPSupportPack(WebOTX/自治体パッケージ(S) Processor License)1年 3

4 UL1256-N01-I WebSAM JobCenter SV/AG for Windows/Linux R16.2 1

5 ULH1S-1256032-I PPSupportPack(WebSAM JobCenter SV for Windows/Linux) 1

6 TPW-67S277028 契約業者管理パッケージ向け OME/CFシステム基盤 実行L 3
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１２．(仮想ゲスト)財務バッチ・SimpWrightサーバ(6CPUコア)×1台

ソフトウェア 1 UL1628-205 SimpWright V8 Windows版 1

2 UL1628-20B SimpWright V8 定型帳票オプション 1

3 ULH5S-1628-016 PPSupportPack(SimpWright Windows版)(5年間) 1

4 ULH5S-1628-022 PPSupportPack(SimpWright 定型帳票オプション)(5年間) 1

5 UL1256-N01-I WebSAM JobCenter SV/AG for Windows/Linux R16.2 1

6 ULH1S-1256032-I PPSupportPack(WebSAM JobCenter SV for Windows/Linux) 1

１３．(仮想ゲスト)文書管理サーバ(4CPUコア)×1台

ソフトウェア 1 UL1256-N01-I WebSAM JobCenter SV/AG for Windows/Linux R16.2 1

2 ULH1S-1256032-I PPSupportPack(WebSAM JobCenter SV for Windows/Linux) 1

１４．(仮想ゲスト)検証AP・WEBサーバ(4CPUコア)×1台

ソフトウェア 1 UL1256-N01-I WebSAM JobCenter SV/AG for Windows/Linux R16.2 1

2 UL1256-N03-I WebSAM JobCenter CL/Win(1 License) R16.2 1

3 ULH1S-1256032-I PPSupportPack(WebSAM JobCenter SV for Windows/Linux) 1

4 ULH1S-1256034-I PPSupportPack(WebSAM JobCenter CL/Win(1 License)) 1

5 UL7400-703 EDS Ver7.1 Windows版 GPRIME(1500～2000) 2

6 UL1519-U0KA WebOTX/自治体パッケージ(S) V11.1 Processor License 2

7 ULH1S-1519-047 PPSupportPack(WebOTX/自治体パッケージ(S) Processor License)1年 2

8 - Single Language GOV一括 初年度 Office Professional Plus L&SA 1

9 - Single Language GOV一括 初年度 IdentityManager CAL User CAL L&SA 2

10 TPW-67S277028 契約業者管理パッケージ向け OME/CFシステム基盤 実行L 2

１５．(仮想ゲスト)検証DBサーバ(4CPUコア)×1台

ソフトウェア 1 UL1256-N01-I WebSAM JobCenter SV/AG for Windows/Linux R16.2 1

2 UL1256-N03-I WebSAM JobCenter CL/Win(1 License) R16.2 1

3 ULH1S-1256032-I PPSupportPack(WebSAM JobCenter SV for Windows/Linux) 1

4 ULH1S-1256034-I PPSupportPack(WebSAM JobCenter CL/Win(1 License)) 1

5 UL1628-205 SimpWright V8 Windows版 1

6 UL1628-20B SimpWright V8 定型帳票オプション 1

7 TPS-XX21063140 Office Server Document Converter V9.0 Professional版 1

8 ULH5S-1628-016 PPSupportPack(SimpWright Windows版)(5年間) 1

9 ULH5S-1628-022 PPSupportPack(SimpWright 定型帳票オプション)(5年間) 1

１６．(仮想ゲスト)負荷分散装置(2CPUコア)×2台

ソフトウェア 1 UL4653-601 InterSecVM/LB V7.0 for VMware 1

2 UL4653-611 InterSecVM/LB V7.0 for VMware(二重化2台目) 1

3 ULH1S-4653-001 PPSupportPack(InterSecVM/LB) 1

4 ULH1S-4653-002 PPSupportPack(InterSecVM/LB(二重化2台目)) 1

１７．(仮想ゲスト)PDF変換サーバ(4CPUコア)×1台

ソフトウェア 1 UL1256-N01-I WebSAM JobCenter SV/AG for Windows/Linux R16.2 1

2 TPS-XX21063140 Office Server Document Converter V9.0 Professional版 1
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1８．GPRIME統合基盤

パッケージ 1 UJL585-13 統合基盤　メディア 1

2 UJL585-53 統合基盤　．Base　登録職員2001人～3000人 1

3 UJF027-81 統合基盤　．APMenu　(１サーバ) 1

4 UJF106-31 統合基盤　．EUC Std(1APサーバ) 1

5 UJF027-71 統合基盤　．Identify Ent内部(１サーバ) 1

1９．GPRIME財務会計

パッケージ 1 UJF729-12 財務会計Ｖ6.4　メディア 1

2 UJF729-22 財務会計Ｖ6.4　基本－予算系(10同時接続)(60か月利用) 1

3 UJF746-12 財務会計Ｖ6.4　基本－執行系(10同時接続)(60か月利用) 1

4 UJF729-32 財務会計Ｖ6.4　基本－予算系(＋10同時接続)(60か月利用) 9

5 UJF746-22 財務会計Ｖ6.4　基本－執行系(＋10同時接続)(60か月利用) 9

6 UJF747-42 財務会計Ｖ6.4　電子伝票決裁・審査(10同時接続)(60か月利用) 1

7 UJF747-52 財務会計Ｖ6.4　電子伝票決裁・審査(＋10同時接続)(60か月利用) 9

8 UJF747-62 財務会計Ｖ6.4　契約管理(60か月利用) 1

9 UJF729-42 財務会計Ｖ6.4　資産管理(備品、公有財産、固定資産)(60か月利用) 1

10 UJF747-72 財務会計Ｖ6.4　業者管理(60か月利用) 1

11 UJF729-62 財務会計Ｖ6.4　起債管理(60か月利用) 1

12 UJF748-12 契約業者メディア 1

13 UJF746-52 財務会計Ｖ6.4　資金予測管理(60か月利用) 1

２０．GPRIME文書管理

パッケージ 1 UJF492-13 文書管理システム・決裁基盤Ｖ3.8／メディアCD 1

2 UJF492-84 決裁基盤Ｖ3.8／Enterpriseライセンス(60か月利用) 1

3 UJF493-84 文書管理システムＶ3.8／利用者追加(無制限)ライセンス(60か月利用) 1

4 UJF494-84 文書管理システムＶ3.8／添付ファイルビューア(60か月利用) 1
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